
 
 

UCHWAŁA NR 95/24 
RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie zasad, trybu przyznawania i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, 
nagród i wyróżnień za osiągnięte wyniki sportowe 

Na podstawie art. 31 ust. 3 w zw. z art. 31 ust. 1 i 2 oraz art. 35 ust. 5 i 6 ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r.  
o sporcie (Dz.U. z 2024 r. poz. 1488) uchwala się, co następuje: 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejsza uchwala określa: 

1) zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość stypendiów sportowych (zwanych dalej 
stypendiami), nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe; 

2) zasady, tryb przyznawania i pozbawiania oraz wysokość nagród dla trenerów prowadzących szkolenie 
zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym 
lub w krajowym; 

3) warunki i tryb przyznawania wyróżnień i nagród pieniężnych, ich wysokość dla trenerów oraz innych osób 
wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 2. 1. Środki finansowe przeznaczone na stypendia, nagrody i wyróżnienia wypłacane są do wysokości 
kwoty przeznaczonej na ten cel w budżecie gminy Świecie na dany rok budżetowy. 

2. Przyznanie i pozbawianie stypendiów następuje w drodze decyzji administracyjnej wydawanej przez 
Burmistrza Świecia na zasadach określonych w niniejszej uchwale. 

§ 3. Dyscyplinami sportu o znaczeniu dla gminy Świecie są: piłka nożna, piłka siatkowa, futsal, 
lekkoatletyka, boks, zapasy, koszykówka, żeglarstwo, tenis ziemny, tenis stołowy, pływanie, karate oraz 
szachy. 

Rozdział 2. 
Stypendia sportowe 

§ 4. Stypendia mają na celu wspieranie rozwoju zawodników szczególnie uzdolnionych sportowo. 

§ 5. Stypendia mogą być przyznane zawodnikom, którzy uprawiają dyscypliny sportowe wskazane w § 
3 oraz: 

1) brali udział w Igrzyskach Olimpijskich, Igrzyskach Paraolimpijskich lub Igrzyskach Głuchych do 50 % 
podstawy określonej w § 8 ust. 1; 

2) brali udział w Igrzyskach Olimpijskich Młodzieży do 40 % podstawy określonej w § 8 ust. 1; 

3) zajęli miejsca 1-10 w Mistrzostwach Świata do 35 % podstawy określonej w § 8 ust. 1; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 05 grudnia 2024 r.

Poz. 6992



4) zajęli miejsca 1-8 w Mistrzostwach Europy do 30 % podstawy określonej w § 8 ust. 1; 

5) zdobyli medal złoty, srebrny lub brązowy w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski lub Ogólnopolskiej 
Olimpiadzie Młodzieży w jednej z kategorii wiekowych: senior, młodzieżowiec, junior, junior młodszy, 
kadet lub młodzik do 25 % podstawy określonej w § 8 ust. 1; 

6) na dzień składania wniosku są reprezentantami kadry narodowej do 20 % podstawy określonej w § 8 ust. 1. 

§ 6. 1. Stypendia są przyznawane na pisemny wniosek osób o których mowa w § 5, ich przedstawicieli 
ustawowych lub klubu sportowego. 

2. Wzór wniosku o przyznanie stypendium stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski należy składać w terminie do 31 grudnia roku poprzedzającego przyznanie stypendium 
sportowego.  

§ 7. 1. Stypendia przyznaje się na czas określony, nie dłuższy niż 10 miesięcy w danym roku 
kalendarzowym. 

2. Stypendium wypłacane jest w terminie do 10 dnia każdego miesiąca. 

§ 8. 1. Podstawę ustalenia wysokości stypendium stanowi wysokość minimalnego wynagrodzenia za prace 
określonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 2207 oraz z 2023 r. poz. 1667). 

2. Kwota stypendium nie może być niższa niż 150 zł miesięcznie i wyższa od kwoty ustalonej na podstawie 
§ 5 niniejszej uchwały, z uwzględnieniem liczby złożonych wniosków oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Świecie. 

Rozdział 3. 
Nagrody i wyróżnienia sportowe 

§ 9. Nagroda jest jednorazowym świadczeniem pieniężnym wypłacanym z budżetu gminy Świecie dla osób 
fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym lub w krajowym oraz trenerów 
i innych osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej. 

§ 10. 1. Podstawę ustalenia wysokości nagród stanowi wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę 
określonego na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę. 

2. Ustala się następujące kategorie nagród: 

1) nagroda I stopnia – dla osób, którym przyznano wyróżnienie, o którym mowa w § 12 ust. 2, 
pkt 1 w wysokości do 150 % podstawy, o której mowa w ust. 1; 

2) nagroda II stopnia - dla zawodnika za zajęcie od 4 do 10 miejsca w Mistrzostwach Polski, Pucharze Polski 
lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w jednej z kategorii wiekowych: senior, młodzieżowiec, junior, 
junior młodszy, kadet lub młodzik w wysokości do 100 % podstawy, o której mowa w ust. 1; 

3) nagroda III stopnia - dla trenera, którego zawodnik zajął od 1 do 3 miejsca w Mistrzostwach Polski, 
Pucharze Polski lub Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży w jednej z kategorii wiekowych: senior, 
młodzieżowiec, junior, junior młodszy, kadet lub młodzik w wysokości do 80 % podstawy, o której mowa 
w ust. 1; 

4) nagroda IV stopnia - dla osób wyróżniających się osiągnięciami w działalności sportowej promującej sport 
na terenie gminy Świecie w wysokości do 60 % podstawy, o której mowa w ust. 1. 

§ 11. Kwota nagrody nie może być niższa niż 200 zł i wyższa od kwoty ustalonej na podstawie § 
10 ust. 2 niniejszej uchwały, z uwzględnieniem liczby złożonych wniosków oraz wysokości środków 
przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy Świecie. 

§ 12. 1. Wyróżnieniem jest medal, list gratulacyjny, nagroda rzeczowa, przyznawana za osiągnięte wyniki 
sportowe, organizację zawodów i szczególny udział w popularyzacji sportu i aktywnego trybu życia wśród 
mieszkańców gminy Świecie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6992



2. Ustala się kategorie wyróżnień dla osób fizycznych za osiągnięte wyniki sportowe, trenerów 
prowadzących szkolenie zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
w krajowym współzawodnictwie sportowym oraz trenerów i innych osób wyróżniających się osiągnięciami 
w działalności sportowej: 

1) wyróżnienie I stopnia - za wybitne osiągnięcia sportowe oraz wieloletnie działania na rzecz rozwoju sportu 
w gminie Świecie, przyznaje się w formie medalu pamiątkowego „Zasłużony dla sportu w gminie 
Świecie"; 

2) wyróżnienie II stopnia - za osiągnięcie wysokiego wyniku sportowego we współzawodnictwie sportowym 
na szczeblu regionalnym przyznaje się w formie listu gratulacyjnego i nagrody rzeczowej. 

§ 13. 1. Nagrodę lub wyróżnienie przyznaje się na pisemny wniosek osób o których mowa w § 9, ich 
przedstawicieli ustawowych lub klubu sportowego, który reprezentują. 

2. Wzór wniosku o przyznanie nagrody lub wyróżnienia stanowi Załącznik do niniejszej uchwały. 

3. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia sportowego składa do 31 grudnia za osiągnięte wyniki 
sportowe oraz działalność sportową w danym roku kalendarzowym. 

4. Wniosek o przyznanie nagrody lub wyróżnienia pozostawia się bez rozpoznania w przypadku: 

1) złożenia wniosku po terminie; 

2) nie usunięcia braków formalnych w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 7 dni. 

Rozdział 4. 
Zasady i tryb pozbawiania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień  

§ 14. 1. Burmistrz Świecia może pozbawić stypendiów, nagród i wyróżnień dla osób fizycznych za 
osiągnięte wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowadzących szkolenie zawodników osiągających 
wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub w krajowym, współzawodnictwie sportowym, jeżeli: 

1) stwierdzi, że we wniosku o przyznanie stypendium, nagrody lub wyróżnienia podano nieprawdziwe dane 
o osiągniętym wyniku sportowym, który był podstawą ich przyznania; 

2) zawodnik został prawomocnie pozbawiony wyniku sportowego, który był podstawą przyznania 
stypendium, nagrody lub wyróżnienia; 

3) zawodnik zrzekł się pobierania stypendium, nagrody lub wyróżnienia. 

2. Utrata prawa do stypendium następuje począwszy od miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
wystąpiły okoliczności określone w ust. 1. 

3. Pozbawienie prawa do stypendium, nagrody lub wyróżnienia następuje na wniosek osób, którym zostało 
ono przyznane, ich przedstawicieli ustawowych, klubu sportowego, który reprezentują lub z urzędu. 

Rozdział 5. 
Przepisy końcowe 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

§ 16. Traci moc uchwala nr 249/17 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 29 czerwca 2017 r. w sprawie zasad 
i trybu przyznawania, pozbawiania oraz rodzajów i wysokości stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień za 
osiągnięte wyniki sportowe (Dz. U. Woj. Kujawsko-Pomorskiego poz. 2905). 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 6992



§ 17. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jerzy Wójcik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 6992



 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 6992



 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 6992


	UCHWAŁA NR 95/24 RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU z dnia 28 listopada 2024 r.
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne
	§ 1 w rozdz.1
	pkt 1 w rozdz.1 § 1
	pkt 2 w rozdz.1 § 1
	pkt 3 w rozdz.1 § 1

	§ 2 w rozdz.1
	ust. 2 w rozdz.1 § 2

	§ 3 w rozdz.1

	Rozdział 2 - Stypendia sportowe
	§ 4 w rozdz.2
	§ 5 w rozdz.2
	pkt 1 w rozdz.2 § 5
	pkt 2 w rozdz.2 § 5
	pkt 3 w rozdz.2 § 5
	pkt 4 w rozdz.2 § 5
	pkt 5 w rozdz.2 § 5
	pkt 6 w rozdz.2 § 5

	§ 6 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 6
	ust. 3 w rozdz.2 § 6

	§ 7 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 7

	§ 8 w rozdz.2
	ust. 2 w rozdz.2 § 8


	Rozdział 3 - Nagrody i wyróżnienia sportowe
	§ 9 w rozdz.3
	§ 10 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 10
	pkt 1 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 3 w rozdz.3 § 10 ust. 2
	pkt 4 w rozdz.3 § 10 ust. 2


	§ 11 w rozdz.3
	§ 12 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 12
	pkt 1 w rozdz.3 § 12 ust. 2
	pkt 2 w rozdz.3 § 12 ust. 2


	§ 13 w rozdz.3
	ust. 2 w rozdz.3 § 13
	ust. 3 w rozdz.3 § 13
	ust. 4 w rozdz.3 § 13
	pkt 1 w rozdz.3 § 13 ust. 4
	pkt 2 w rozdz.3 § 13 ust. 4



	Rozdział 4 - Zasady i tryb pozbawiania stypendiów sportowych, nagród i wyróżnień
	§ 14 w rozdz.4
	pkt 1 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 2 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	pkt 3 w rozdz.4 § 14 ust. 1
	ust. 2 w rozdz.4 § 14
	ust. 3 w rozdz.4 § 14


	Rozdział 5 - Przepisy końcowe
	§ 15 w rozdz.5
	§ 16 w rozdz.5
	§ 17 w rozdz.5


	Załącznik 1

		2024-12-05T12:19:24+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




